
Uchwała nr IV/35/2015 

Rady Gminy Mielno  

z dnia 05 lutego 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji 

i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Mielnie, terminów 

i sposobu zgłaszania kandydatur na członków Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego.  

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 poz. 379, poz. 1072), art. 41 g ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 

2014 r. poz. 1118, poz. 1146) Rada Gminy Mielno uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W uchwale nr LX/614/14 Rady Gminy Mielno z dnia 30 października 2014 r. w sprawie 

trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 

pożytku Publicznego w Mielnie, terminów i sposobu zgłaszania kandydatur na członków 

Gminnej rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 

2014 r. poz. 4870) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:. 

„2. W skład Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego wchodzą: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Gminy Mielno, 

2) dwóch przedstawicieli Wójta Gminy Mielno, 

3) czterech przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzących 

działalność  

na terenie gminy Mielno.”; 

2) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Przedstawiciele Rady Gminy Mielno wskazywani są przez Przewodniczącego Rady”; 

3) §  1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„Zgłoszenie przedstawicieli Rady Gminy Mielno i Wójta Gminy Mielno oraz wybór 

przedstawicieli organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w ust. 2 pkt 3 

powinno nastąpić najpóźniej 30 dni przed upływem kadencji Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego z tym, że w przypadku pierwszej kadencji Rady, w terminie 60 dni od 

wejścia w życie niniejszej uchwały”. 

4)  w § 1 po ust. 5 dodaje się ust. 6-9, w następującym brzmieniu: 



„6. Na zebraniu, o którym mowa w ust. 3, przedstawiciele organizacji zgłaszają kandydatury 

do Rady poprzez: krótką pisemną charakterystykę zgłaszanej osoby, dostarczenie zgody 

kandydata na ubieganie się o funkcję członka Rady, zgodę na przetwarzanie danych 

osobowych w celach związanych z wyborami do Gminnej Rady Pożytku Publicznego . 

7. Wybór członków Rady odbywa się w tajnym głosowaniu, podczas którego każda obecna 

organizacja dysponuje jednym głosem. 

8. W skład Rady wchodzą osoby, które uzyskały kolejno największą liczbę głosów. 

9. W przypadku, gdy dwie lub więcej osób otrzymało tę samą liczbę głosów, a tylko jedna z 

nich może wejść w skład Rady, przeprowadza się dodatkowe tajne głosowanie.”. 

5) w § 2 dokonuje się poprawy redakcyjnej oczywistej omyłki dot. kolejnego ust. pomiędzy 

ust. 2 a ust. 4.  

6) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w następującym brzmieniu: 

„3a. Posiedzeniami Gminnej Rady Pożytku Publicznego, z wyjątkiem pierwszego 

posiedzenia, którym kieruje Wójt lub osoba wskazana przez Wójta, kieruje przewodniczący, a 

w przypadku jego nieobecności sekretarz.  

7) w § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Kadencja Rady trwa dwa lata od dnia jej powołania.”. 

8) Po § 2 dodaje się §2 a w następującym brzmieniu: 

„§ 2 a. 1. Na wniosek 2/3 składu Rady, Wójt może odwołać członka  Rady.”. 

2. W przypadku rezygnacji lub śmierci, a także odwołania członka Rady, Wójt powołuje w 

jego miejsce inna osobę, przy czym jeżeli dotyczy to: 

1) przedstawiciela organizacji, w skład Rady wchodzi kolejna osoba, która uzyskała 

największą liczbę głosów, 

2) radnego lub przedstawiciela Wójta, do Gminnej Rady wyznacza osobę odpowiednio Wójt 

lub Przewodniczący Rady.” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.   

 

        Przewodniczący Rady  

          Tadeusz Jarząbek 


